
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                
           

О проведении фестиваля «Ярмарка педагогических вакансий»

В целях эффективной организации трудоустройства выпускников 
профессиональных образовательных организаций педагогического направления

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести фестиваль «Ярмарка педагогических вакансий» 03 марта 2026 года 
в Дагестанском некоммерческом фонде «Моя страна – моя история» (далее – 
Фестиваль).

2. Отделу развития профессионального образования и науки (Кунтуганова 
Д.А.):

2.1. Обеспечить координацию и контроль за организацией и проведением 
Фестиваля.

3. ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева» (Рахманова М.М.):
3.1. утвердить порядок проведения Фестиваля;
3.2. разработать проекты концепции Фестиваля и тематико-экспозиционного 

плана Фестиваля; 
3.3. обеспечить работу площадки от образовательных организаций для участия 

в Фестивале. 
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 
4.1. провести работу по оформлению площадки образовательных организаций 

баннерами, а также организовать проведение мастер-классов; 



4.2. разместить на сайтах образовательных организаций информацию о 
проведении Фестиваля. 

5. Рекомендовать Главам муниципальных районов и городских округов 
обеспечить участие образовательных организаций в Фестивале.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев


